Super eo.

Excommunicatus non exprimens causam sue excommunicationis pro absoluto non habetur. licet litteras absolutionis ostēdat. de isto vide glosam et allegat.

Si autem clerici

Si clerici fornicarij post trinam monitiōez se non corrigant recte possunt ab episcopo spoliari beneficio. Nota bic gl. super verbo spoliare. quia vbi non adicitur tempus intelligitur perpetuo. c.

Uestra duxit

Clerici et presbyteris quāq; fornicarijs quōdiu ab ecclia tolerantur nec habent opus euidentiā licite diuina misteria audiant. et alia recipiantur ecclesiastica sacramenta. A notarijs vero abstinendum est nō propter sacramenti defectum sed ad ipsorum fornicatorum emendationem. hoc dicit. Nota glosam. que distinguit inter triplex notarijs. scilicet facti iuris et suspitionis

Tuanos

Per dicta testium non iuratorum fornicatio nō probatur. Nota gl. que dicit q̄ presumitur de vita alicuius ex dictis eorum cū quibus conuersatur. Et presumitur probata fornicatio ex eo q̄ quis suspectam h̄in domo.

A nobis tua

Episcopus non debet permittere mulierclā cum clericis habitare nisi tales fuerint cū quibus naturale fedus nihil permittit criminis suspicari. Nota glosam que arguit bic d̄ capitulo primo

Questum

Propter fornicationem non notoriam non respuuntur officia clericorum. Nota text. multum notabilem qui dicit aliquem eē suspensum propter morale peccatum quo ad se et non quo ad alios. Et dicit glo. q̄ licet aliquis sit criminolus non debet in officio seu tati quōdiu ab ecclia toleratur

Titul^o. De clericis cōiugatis.

¶ Si qui

¶ Clericus infra subdyacon. ordinē exiit si uxorem legitimam duxerit et bñficiat⁹ fuerit cōpellend⁹ est ut uxore teneat et bñficiū dimittat. *vide glo. que dicit qd qd ipso facto pōt pūilegium suum. zc.*

Sane.

¶ Cleric⁹ coniugat⁹ ad ecclīastica bñficia aut ad sacros ordines. aut ad administrationes ecclīasticas nō admittit nisi ppetuā voueat castitatē et cū vnica cōtraxerit vrgine. *Nota glo. q tangit an corūpēt uxorem suā ante qz eam ducat posset promoueri ad ordines*

Quod a te

¶ Clerici infra subdyacon. pstituti si uxores duxerint et ecclīastica bñficia dimiserint pnt bona p ipos ad eccliam deuoluta repetere et ecclīa debet illa sine ptraditione restituere. *Et de isto vide gl. super verbo redire. Nota qd immūdia quo ad uxores dicitur castitas de quo vide hic glosam.*

Sane sacerdotes

¶ Epūs potest dispensare cum clerico qui matrimonium ptraxit cum vrgine et intellege idem cum sacerdote qui contraxit de q glo. disputat et iura p et contra allegat.

Diuersis falla.

¶ Clerici in minoribus pstituti q ducunt uxores sua si qua bñt bñficia dimittere debent. *Nota tex. qui dicit qd ciubara male pcorat cum psalterio. Item dicit tex. qd vir cogitat qd mō placere debeat uxori sue. Nota glo. que tangit qd cōter p̄suevit dici plurib⁹ intē⁹ minor: est ad singula sen⁹. Item qd ad vtrūlibet festinat neutru⁹ zc. Item glo. notat et arguit qd lz alicui venire p̄factū suum proprium*

Cum olim

¶ Qui alis eligibilis est nō impedita p̄mōtione ex eo qd ex legitimo matrimonio p patrem suū in minorib⁹ pstitutiū p̄tracto et p̄stea in sacerdotio ap̄d grecos p̄tinuato na

tus cōp̄batur. *Nota gl. que dicit B casu mēta de p̄suetudine.*

Johannes nobis.

¶ Cleric⁹ coniugat⁹ nō bñficiat⁹ nō cogit deferre tonsurā ecclīcalē ex q̄ int̄ ipm et uxore suam posset scādalu generari. *Nota gl. q arg. p et p̄ an et qn cleric⁹ p̄dit p̄uilegiū suū p̄orando coronā vel nō et qn bz sp̄e redeūdi ad eccliam et quādo non. et alle.*

Cum decorem

¶ Cas⁹ p̄m panoz. uxozati nō admittunt ad ecclīasticas dignitates p ipos dimissas. qz p̄dictas sine scādalo gūz malo exēplo retinere non pnt. *Item p̄pter scādalu repellit q̄s a beneficio*

¶ Ex parte tua

¶ Coniugat⁹ a talleis et collectis nō excusatur nec res sue gaudēt p̄uilegio clericali. *vide glo. et nota eam.*

Ut consultationi

¶ Clericus effectus miles p̄t renūciare p̄uilegio clericali. *Nota gl. que arguit et dicit qd p̄pter etatem q̄s nō debet tonsurari. Item dicit bic ab. qd qd B dicit de milite dici p̄t etiā de quolibet alio nō beneficiato.*

Titul^o. de clericis coniugatis. li. sexto.

Clerici

¶ Si clericus coniugat⁹ ferat habitū et tōsuram clericali p̄uilegio gaudet alis non. *vide glo. que dicit si esset bigami omni p̄uilegio clericali eēt denudati nec possunt etiā portare tonsuram. vt. s. e. li. de bigamis. in. c. aluricationis*

¶ Titulus. De clericis non resi. extra.

Non liceat

¶ Non licet episcopo de sua ciuitate transire ad aliam cum nullus episcopus inueniatur qui de maiori ciuitate transiret ad minorem. *Nota hic dubia interpretari in peiorē partem.*

¶ Ex gestis

Presbiter deserens ecclesiam suam ad quinquennium et monitus non rediens a sua dignitate deponitur. Nota qd quantumcumq; vagabundus discurrat ab ecclesia sine monitione preuia priuari non debet.

Quia nonnulli.

Talis debet dari ecclesia qui ipsa potest regere per seipsum aliter potest ipsam transferens largiendi potestate privatur. nota quibus modis dicitur dignitas. Item nota glo. que dicitur quod hoc ius commune est quod quis debeat cohabitare siue deseruire ecclesie in qua intulatus est et alie. ad hoc iura.

Relatum est

Non residere in ecclesia impedit promovendum et deicit iam promovendum. Nota glo. que dicitur quod clericus sine licentia sui prelati abesse non debet etiam ex iusta causa siue causa studiorum. ut habet per se siue alius iustis ex causa. puta per gnatorem.

Fraternitati

Episcopus non debet clericum alterius diocesis sine litteris commendaticijs recipere nisi super hoc habuerit apostolice sedis mandatum. nota glosam que docet que sunt littere commendaticie siue dimissorie.

Conquerente

Qui habet sufficiens beneficium vel quod non vult ecclesie deseruire. beneficium non potest ab ecclesia vendicare. nota quod in hoc verbo sufficiens plura sunt consideranda. scilicet nobilitas et scientia. quia tales persone maioribus redditibus sunt honorande. etc.

De cetero

Qui est in fuitio episcopi pro pntere reputatur quod ad perceptionem beneficij et ecclesie suire intelligitur. Item nota glo. de illo qui est in fuitio pape. Item tunc glosa de studentibus in theologia.

Ex parte.

Prelatus ad decem annos deserens suam ecclesiam si monitus non vult in ea residere ipsa potest priuari. idem de quocumque simplici. nota glo. que dicitur quod etiam vagabundus citari debet si inueniri non potest in ecclesia quam deseruit. etc.

Qualiter

Archiepiscopus propter temeritatem ultra quod dicitur suam deserens ecclesiam per capitulum vocatus infra mensem non rediens capitulum auctoritate pape alium potest eligere. nota. g. que dicitur quod potest unum notabile quod tempore receptionis litterarum inspicendum est.

Inter quattuor

Clerici qui sine iusta causa ecclesias deserunt sine sensu episcopi si congruo tempore expectati non redierint illis pntere priuari. nota. g. osam que dicitur quod clericus etiam absens ex iusta causa debet petere a suo episcopo licentiam. et huiusmodi clerici qui sic deserunt suas ecclesias dicitur prozes appellantur.

Ex tue deuotionis

Traditur hic forma forma qua debet ab sensu clericus ad ecclesiam reuocari si non inueniatur ut in principio quia debet tribus edictis ad ecclesiam suam citari. Et si inueniatur debet procedi contra eum ut in. s. contra eos. Et dicitur. g. quia ista decretal. loquitur tantum in planis admistratoz bñtibz. Item. g. arguit quod quod deponit restituere quibus non potest et al. etc. quod est notable.

Tue fraternitatis

Bonum studium in castris et villis non presuntur esse et ideo nulle residentie copantur. Nota. g. que dicitur quod in regijs ciuitatibus et non in castris siue in villis sunt iura studenda.

Ex parte tua

Fingit in ecclesia residere qui iura pleq; sue dignitatis. Nota. g. que dicitur quod quis quibus fingit residere qui non est. Item quibus dicitur pntere qui in oris est. Item que est in pntere reputatur. Item quibus fingit monachus qui non est.

Cum dilectus

Staturum factum non residentes non ligat abntes exntes familiares pape. quia illi cesent obsequales et se exhibent vniuersi. Nota. g. que dicitur quod propterea eorum additio deterior esse non debet ymmo tunc gaudet priuilegio.

Ad audientiam.

Qui infirmus est et etiam ille qui est in episcopi seruitio residere in ecclesia fingitur. et tertius subiungit rationem. Nota. g. que dicitur quod afflicto non est addenda afflictio. Item quod facti muli infirmi nobis seruire intelliguntur.

Cum ad hoc

Licentiati ab ecclia etiā a ro. pō. vt nō teneant residere in ec. ad residenduz p̄ platos cōpellunt si non sūt sufficientes in ecclis fuitores. **N**ota gl. que di. q̄ successor p̄t reuocare illud qd̄ p̄decessor statuit in p̄iudiciū ecclē. z al. **I**tē gl. exponit illū iminū assisios z di. q̄ assisij dicunt illi bñficiati q̄ nō sūt canonici q̄ fuisse debēt ecclē. nec vocant ad oēs tractat⁹ cū canonicis. **E**t dicunt assisij quasi assidui.

Clericos.

Bñficiati sine licētia ep̄i ad alter⁹ ep̄i dyoces. recedētes si moniti nō redierint nec aliquid rationabile p̄tenderint bñficijs suis sūt p̄uandi. **N**ota gl. q̄ di. q̄ clericus siue sit abiens sine licētia sui plati siue nō. p̄us monendus est vt redeat p̄usq̄ p̄uef bñficio suo. **I**tē gl. distinguit int̄ illū q̄ eccliam suā dimisit **A**ut eā bz p̄ derelicta vel non. **A**ut aliā recepit ec. **E**t determinat q̄ q̄ ec. bz p̄ derelicta. puto q̄a m̄ioniū p̄rarit. aut fact⁹ est miles vel ioculator fact⁹ existit. nō sit vocā⁹. **S**i autē nō habuerit p̄ derelicta vocā⁹ est

Titulus. De clericis non residen. li. sexto.

Consuetudinem

Distributiōes q̄ndiane solū p̄nib⁹ q̄ in sūt diuinis dari debēt. **C**onsuetudine nō obstāte z q̄ alit̄ eas recepint nō faciūt illas suas. et idem de distributiōib⁹ q̄ dant̄ p̄ aniuersarijs defunctor. **N**ota gl. q̄ querit z arguit an vadens ad choz p̄ncipaliter p̄pter p̄ntiam v̄l denariū cōmittat simoniā et ar.

Titulus. De prebendis et dignitatibus. extra.

Et nullus

Hereditaria successio ī ecclia siue in bōif eccliafisticis locū nō bz. **N**ota gl. q̄ tāgit in q̄bus bonifisticus in testamēto siue sine testamento disponere p̄t.

Non liceat

Nō licet ep̄o clericos ordinare nisi habeāt alimonia. i. bñficia. qd̄ si fecerit clericis sic p̄omona p̄uidere tenet. **N**ota glo. que di. q̄ nomine clericorū oēs in maiorib⁹ z minoribus ordinib⁹ existētes p̄tinentur. et al. ad hoc.

Ratio nulla.

Illud quod pro cōmuni vtilitate datum ēē cognoscitur proprijs cuiusq̄ v̄sibus applicari nulla ratio permittit. **N**ota glo. que p̄dicta exponit dicēns. illud qd̄ est ecclie nullus d̄z sibi p̄p̄iū reputare

Episcopus si

Episcopus non debet aliquem sine titulo promouere ad ordines qd̄ si fecerit d̄z sibi p̄uidere. **N**ota glo. buius capituli que dicit de clerico p̄moio super patrimonio suo qd̄ talis censetur in persona et rebus p̄uilegiatus p̄uilegio clericali. quia de foro ecclie factus est. licet eccliam nō habeat.

Quia intantum

Clerici non debent habere p̄les ecclias et si habuerint ep̄iscop⁹ h̄mēdare debet. **N**ota glo. q̄ notabiliter q̄rit qd̄ si q̄s bz plura beneficia p̄ disp̄sationē nunq̄d vocabit̄ ad capitulū v̄s usq̄. **I**tē dicit gl. v̄bicunq̄z res est agitur rei vendicatione.

Cum teneamur.

Nō tenetur quis per litteras apostolicas alicui habenti beneficium p̄uidere si in ip̄is litteris de beneficio qd̄ habet nullam fecerit mentionē. **N**ota gl. q̄ videtur dicere q̄ cautius sit facere mentionem etiam quantum cunq̄z exiguum sit beneficium et alle. **I**tē gl. dicit q̄ propter scandalum quandoq̄z receditur a iure.

Referente

Habenti duas ecclesias ep̄iscopus p̄t ei dimittere vnam quam voluerit eligere. **N**ota glo. que dicit de appellatiōe omisso medio **I**tem dicit q̄ archidyaconus potest excommunicare **I**tem dicit q̄ habenti dare est perdere.

Maiores

Non debet beneficia maiora secari nec mi-
nora pmutari, vel sic fm panoz. **D**ebent et
dignitates no debent diuidi nec enaz pmuta-
ri, b. d. **N**ota glo. que di. q. de iuris est i par-
uis et in magnis et ita iudicab paruu sicut
magnu. **I**te gl. di. q. n. pbenda pt diuidi et quo
pmutatioes pcedere debent

Relatum est

Canonicali sine pbenda recepto tenet reci-
piens qz cito potit puidere. **N**ota tex. q. di. q.
no est agruu vt pbenda careat q in canonu
cu noscit ee receptu. **N**ota glo. q. tangit qn p
missio fieri pt in beneficialibz

Auaricie.

Certos clericoz vel incertos redditus non
pnt reglares p se in suis eccijs minorare. **N**o-
ta gl. que tangit qn eps pot diuidere siue mi-
nuere redditu vni ecclye et parte alteri. **P**erre
ide tangit de monasterijs epu subiectis

Significatum

Vacante pbenda pt caplz sibi on^o impone-
re honestu. ad qb pbendari^o teneat. b. d. **N**o-
ta glo. que tangit an et qn pactu pot in spuali-
bus intuenire. **N**ota textu q videt admittit
qndie sacerdoti posse celebrare a cetia tales
opas posse locare qz suis expens no cogitur s
facere. **I**te q pt recipe pecunia vt celebret

De monachis

Hic tradit q licet ep debet ponere vicarios
in ecclyis qz p se no regit. **E**t puidere q mo-
nachi no guent vicarios q hospitalitate ser-
uare no possint. et loqt de ecclyis que spectat
ad monachos q ad tpalia. vel sic fm ab. **A**d
pntatione religiosoz in eoz ecclyis null^o de-
bet institui p ep nisi p us ei congrua portio
reduitu assignetur. b. d.

Ad hec.

Omni roni est diuis vt vn^o clericus in vna
vel diuerse ecclyis pler dignitates vel psona-
tus obtineat cu singula officia in ecclyis assi-
duitate exigat plonaz

Ideterea

Nos etia in diuerse ecclyis duas dignitates
pt p archiepuz suu copelli vt de vna qua ma-

luerit altera dimissa sit pteus. **N**ota gl. q ar-
guit q canonicus reglaris pt fieri archidia-
con^o et alle. c. **Q**uod dei timore. de statu regla.

Cum non ignores

Ad electione plari que mibi elegi vel quez
ad eccliam mibi subiectam elegi fm Bern.
resilire possu si nolit in ecclia ad qua electus
fuerat residere. vide glo.

Cum secundum.

Ordinatis p epz ad sacros sine iure tene-
re epus puidere donec titulu habuerit. **N**ota
tex. q in se est multu notabilis. di. eni in prin-
cipio qui altari seruit zc. **I**tem ad quem spe-
ctat onus et emolumentuz. **N**ota glosa q ta-
git quando successor obligatur et quando n

Inter cetera

Qui confert alicui prebendam quaz sibi
conferre non poterat in aliqua ecclia tenet
qz cito in eadem ecclia sibi de alia cum vaca-
uerit prouidere. **N**ota glosa. super verbo d
iure q si episcopus concessisset mibi benefi-
cium quod mibi concedere no potuit tene-
tur mibi aliqd consimile. **I**te dicit q nos bn-
ficijs adiuuari puenit no decipi. **I**te q in ne-
cessitantibus nemo liberalis est et glo. allegat
p concordantias

Cum iam dudum.

Qui multa opponit electo qru qdlibet p se
sufficit alteri tantu pbare tenet. **N**o. gl. q di. q
auaricia a promotione repellit. **I**te di. glo. de
patientia. s. q multa p patientia zc.

Bilectus filius

Recepto in canonicu qz cito se facultas
obtulerit debetur pbenda et interim quida-
nas distributioes habebit. **N**ota gl. q di. q do-
natio sine lnia in parte tenet et in parte non.
Ite gl. notat que ponit forma pmissionis si-
ue electionis ad pbenda vacaturam

Tue fraternitatis

Buo non debent recipi ad vnam preben-
dam. **N**ota glosam que dicit q electio facta
ad importunum clamorem non valet. et alle-
gat glo. c. **O**lius. de electionibus. et c. **S**pira-
mur. lxj. di.

¶ Nisi essent

¶ Si duo electi ad vnā p̄bendam siue dignitatem cōpromittūt in iudicē p̄iudex electiōez vni⁹ p̄firmare et alteri ad vitā pro bono pacis et p̄cor die certos fruct⁹ atq; pecunias assignare. **¶** Nota glō. q̄ di. q̄ ex q̄ntitate p̄sōe p̄sumit factū licitū vel illicitū. **¶** Itē q̄ q̄s siml̄ p̄tēe iudex et arbiter.

¶ Pro illorum.

¶ Privilegiati sup̄ certo numero canonicoꝝ si aliquē vltra numerū recepint p̄tra impetrantes a papa de numero opponere non p̄nt. **¶** Nota glō. q̄ di. q̄ qui semel facit p̄ priuilegiū suū sibi p̄iudicat in illo. et alle p̄cor.

¶ Tuis questionibus

¶ Clerici p̄nt ad titulū sui patrimonij ordinari. **¶** Nota glō. q̄ facit q̄stionē q̄ si patrimonij clici periret igne vel alluione et glō. de c̄minat q̄ ep̄us debeat ei p̄uidere in b̄nficio ecclesiastico q̄ cū isti ad seculū redire nō p̄nt. redū daret in obprobriū ordinis clicialis. **¶** Itē q̄ clici⁹ oꝝ sustētari de patrimonio et als ep̄s ipm̄ pmouere nō debet q̄d si fecerit tenetur ei ad supplementū. s. e. c. cum s̄m aplm̄.

¶ Accedens

¶ Clericus absens per aliū vel alius magis p̄ ipso poterit de ecclia inuestiri. vel sic s̄m ab. p̄t q̄s inuestiri de b̄nficio p̄ absēte.

¶ Bilecto filio.

¶ Institut⁹ in aliq̄ ecclia a legato p̄tra ius nō potest b̄nficiū obtinere. **¶** Nota tex. in fine q̄ dicit q̄ res inter alios acta. zc. vide glō. q̄ dicit q̄ osculū est signū consensus

¶ Vacante quadam

¶ Vacante vna p̄benda due de ea fieri p̄nt si duobus ei⁹ facultates sufficiant. **¶** Nota tex. et glō. que declarat q̄n̄ de vna p̄benda p̄nt fieri due. **¶** Itē q̄n̄ q̄s p̄t venire p̄ factū suū

¶ Bilectus

¶ Si papa mandat ei ad quē spectat collatio q̄ b̄nficiū p̄ferat alicui collatio p̄ eum alteri facta tenet ip̄e t̄n̄ ex trāgressione puniatur. **¶** Nota gl. que declarat an t̄p̄us ip̄etrati

onis vel receptionis litterarū in spiciendū sit et querit

¶ De multa

¶ Personatū vel b̄nficiū curatū habēs si s̄m tale recipiat vacat p̄mū ip̄o iure. et si sc̄bz retinere p̄tenderit eo p̄uabitur. **¶** p̄ primo **¶** Sc̄do dicit. **¶** Si is ad quē spectet collatio p̄ris b̄nficij illud infra. vi. mēses nō p̄tulerit pena duplici de qua in l̄ra puniatur. **¶** Tertio dicit. **¶** Cū sublimibus p̄sonis et l̄ratis circa pluralitatē b̄nficioꝝ papa dispensat cuz ratio postulat

¶ Graue nimis

¶ Ecclesiastica b̄nficia p̄ferēda sūt dignis et clicis ydoneis et honestis nec p̄ferētē respicere debēt affectionē carnalē. Et si secus fecerint puniuntur vt in textu

¶ Extirpande

¶ Rector ecclesie non obstāte consuetudie episcopi vel patroni de redditib⁹ ecclesie debet sufficientem portionē habere. et p̄uat⁹ est parochiali ecclia rector nō residēs in ea nisi sit annexa dignitati vel p̄bende quo casu debet b̄ne p̄petuū vicariū. In fine p̄bet p̄uentus ecclie i fraude dare.

¶ In lateranē.

¶ Regulares ecclias vel decimas a laicis sine dyocelanorū p̄sēsu recipere n̄ debēt. **¶** Excoicatos vel infidētos ad diuina admittēre nō debēt in ecclis q̄ ad r̄palia s̄biectis eis instituere v̄l destituere nō debent. s; p̄nt abūt dyocelais i rituendos ad eas viros ydoneos

¶ Licet nobis

¶ Qui p̄cipit p̄bēdā in absētia distributio nes condianas nō hēbit. **¶** Nota gl. q̄ opt̄e d̄i riguit de p̄bēdis et cotidianis distributōnib⁹. **¶** Itē dicit vbi d̄ns larg⁹ ē zc. **¶** Itē dicit q̄ b̄nficiū p̄ncipis potius debet ampliari.

¶ Exposuisti.

¶ P̄dōt ep̄s p̄bendas parochialib⁹ ecclis augmētare. **¶** Nota gl. q̄ tangit q̄ vtilitas et nccitas put frequēter inducūt dispēsationē. **¶** Itē ex necessitate q̄s p̄t h̄re duas ecclias.

¶ Bilectus filius

Licet ecclesia ex donatiōe layci bñficiū pferat tenet illi bñficiū impetratio de h mē-
tione non habita. **Uel sic.** Siue sit clericus
siue laycus qui iura spiritualia habet semp
de eis papere respondere tenetur.

Super inordinata.

Qui volunt et pñt seruire in ecclesijs de-
bent ydonei ad beneficia reputari. **Nota.** g.
que dicit quando quis dicitur puer quan-
do scz est infra septimū annū et quando est
ultra et dolicapax potest seruire eccie. zc.

Eum causam.

Pro vna pñbenda reintegranda alia di-
uisi non debet. **Nota.** glo. q. dicit q. pñben-
da diuidi nō debet sed integra conferri. **Itē**
dicit q. sectio aliqua fuit pñbendarū q. tolle-
rari non potest quousqz reintegretur.

Venerabilis.

Legatus de latere potest pferre pñbendas
ad collatōez sūmi pñificis deuolutas. **Ro.**
glo. q. dicit q. nō sanguine s. vite meritis be-
neficia sunt pferenda. **Item** dicit glo. q. dñs
in apostolos elegit nobiles et ignobiles.

Eum olim.

Cui dat potestas pferēdi simplex bñficiū
dignitatē pferre non potest. **Nota.** glo. q. di-
cit q. eadē ratio q. mouet delegatē dz mouet
re etiā delegatū. et alle. ad hoc iura. zc.

Titul^o. de pñben. et di- gni. li. sexto.

Suscepti.

Ad pñsentatōem religiosoz etiā exēptozū
nō debēt in ecclesijs ipoz rectores istuū ni-
si pmo tantū eis dz assignet unde incubētia
onera subire possint et pgrae sustentari nec
ualet pñtraria pñuetudo. **Nota.** glo. in fine q.
dicit de pñuetudine q. est pñra salutem anime.

Licet ecclesiarum.

Bñficia vacātia ī curia aliqz papa pfer-
renō pñr. q. dicit si fecerit irrita ē collatio. **Ro.** g.
q. dicit q. illa q. speciali nota sūt digna nisi spe-

cialiter expmāntur neglecta intelligunt.

Statutum.

Si papa bñficia vacātia ī curia nō pferat
īfra mēse a die vacatōis illi ad qz collatio
pñnebat potest illa pferre. **Ro.** g. q. dicit q. ille
q. nescit pñtēz experiendi nō hz. **Itē** papa pñt
rei sue pñditionem imponere quam vult.

Quamuis.

In bñficijs vel ipetratōibz ad bñficia p
pñuisionē vsqz ad certā summā pñsio nō de-
bet. **Ro.** pmo. **Per** eccias ciuitatis vñ dicit. nō
pñbendit cathedralis s. pñccias puicie me-
tropol. et cathedralis et relique includunt.